


SEÇÃO III

CASA CIVIL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 52511/2024 - CASA CIVIL

PROCESSO SEI-GDF Nº: 00010-00005001/2024-70. PARTES: O Distrito Federal,
por intermédio da Casa Civil do Distrito Federal, e a empresa MGR SOLUÇÕES
EMPRESARIAIS LTDA. OBJETO: A aquisição de equipamentos de ar-condicionado
do tipo janela, incluindo a instalação, a fim de suprir as demandas da Casa Civil e dos
órgãos vinculados, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de
Referência - Anexo I - constante do Edital do Pregão Eletrônico Nº 90037/2024 -
COLIC/SCG/SECONT/SEEC (150836815). DATA DE ASSINATURA: 15/10/2024.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, na forma do
artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 09101, Programa de Trabalho: 041228203851799699, Natureza da
Despesa: 4.4.90.52, Fonte de Recursos: 120. DO VALOR: 5.1. O valor total da
contratação é de R$ 94.500,00 (noventa e quatro mil quinhentos reais); 5.2. No valor
acima, estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e
outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação; e 5.3. O valor
acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao contratado
dependerão dos quantitativos efetivamente fornecidos. DO EMPENHO: nº
2024NE00549, emitida em 27/09/2024, sob o evento nº 400091, na modalidade
estimado. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: JOSÉ EDUARDO COUTO
RIBEIRO, na qualidade de Subsecretário de Administração Geral da Casa Civil do
Distrito Federal e pela empresa MGR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA:
GRAZIELE SANTOS LIMA, na qualidade de Sócia da empresa.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS

DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE ABERTURA DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

DO DISTRITO FEDERAL (IRPDF) N° 67/2024

A Diretoria de Sistema de Registro de Preços, da Coordenação de Gestão de Suprimentos,

da Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG), em face do disposto no art. 192,

inciso I, do Decreto n° 44.330, de 16 de março de 2023, COMUNICA aos órgãos do

Complexo Administrativo do Distrito Federal acerca da abertura de Intenção de Registro de

Preços do Distrito Federal (IRPDF) n° 0067/2024, visando ao Registro de Preços relativo à

eventual aquisição de material do tipo premiações desportivas (medalhas e troféus), grupo

31.04. Os órgãos interessados deverão manifestar-se, IMPRETERIVELMENTE, em até

OITO DIAS ÚTEIS a contar da data de publicação deste comunicado, mediante

preenchimento do Protocolo de Resposta da Intenção de Registro de Preços/DF disponível

no sítio do Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP), conforme instruções

dispostas no Ofício Circular Nº 22/2024 - SEEC/SCG/COSUP/DIREP/GEPSM.

Brasília/DF, 17 de outubro de 2024

CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA

Diretora

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ARP PROVENIENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 90020/2024

A Diretoria de Sistema de Registro de Preços, da Coordenação de Gestão de Suprimentos,
da Subsecretaria de Compras Governamentais, tendo em vista a homologação do Pregão
Eletrônico n° 90020/2024, que fita o registro de preços para a eventual aquisição de
material elétrico e eletrônico (cabo elétrico, lâmpada, terminal, fita isolante, fio sólido,
soquete, pilha, luminária, placa cega, tomada e outros), a fim de atender as demandas dos
Órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal, CONVOCA a empresa
classificada: LICITOP COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, inscrita no n° CNPJ
21.822.463/0001-09, a assinar eletronicamente a Ata de Registro de Preços, em até 10 dias,
por meio do Sistema Eletrônico de Informações – SEI/DF. Para tanto, caso ainda não seja
cadastrado, será necessário que o signatário se cadastre previamente no SEI/DF por meio do
endereço eletrônico:
https://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.phpacao=usuario_externo_logar&id_orgao_acesso_externo=0.

Brasília/DF, 17 de outubro de 2024
CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA

Diretora

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ARP PROVENIENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 90063/2024

A Diretoria de Sistema de Registro de Preços, da Coordenação de Gestão de Suprimentos,
da Subsecretaria de Compras Governamentais, tendo em vista a homologação do Pregão
Eletrônico n° 90063/2024, que fita o registro de preços para a eventual aquisição de
material de expediente (caneta marca texto, caneta esferográfica, grampeador, entre outros),
visando atender às necessidades dos diversos órgãos e entidades que compõem o Complexo
Administrativo do Distrito Federal, CONVOCA as empresas classificadas: A.T.
SERVICOS COMERCIO E VAREJO LTDA, inscrita no n° CNPJ 41.224.937/0001-28,
ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA, inscrita no n° CNPJ 11.594.621/0001-
67, RC RAMOS COMERCIO LTDA, inscrita no n° CNPJ 07.048.323/0001-02,
ASSOCIADOS ASSESSORIA E CONSULTORIA EM LICITAÇÕES LTDA, inscrita no
n° CNPJ 52.048.594/0001-04, CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA,
inscrita no n° CNPJ 40.553.425/0001-42, CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E
PAPELARIA LTDA, inscrita no n° CNPJ 16.934.475/0001-95, EXCLUSIVA COMÉRCIO
E SERVIÇOS, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no n° CNPJ
41.597.891/0001-92, HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
inscrita no n° CNPJ 72.649.361/0001-74, JOSE ADEILDO ALVES SIQUEIRA, inscrita no
n° CNPJ, 26.780.991/0001-66, LEVE PAPELARIA INFORMATICA LTDA, inscrita no n°
CNPJ 51.222.903/0001-58, PHP DE FREITAS RODRIGUES ME, inscrita no n° CNPJ
38.261.300/0001-05, RAFA PAPER DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no n° CNPJ
30.735.649/0001-11, e TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA,
inscrita no n° CNPJ 47.853.538/0001-02 a assinarem eletronicamente a Ata de Registro de
Preços, em até 10 dias, por meio do Sistema Eletrônico de Informações – SEI/DF. Para
tanto, caso ainda não seja cadastrado, será necessário que o signatário se cadastre
previamente no SEI/DF por meio do endereço eletrônico:
https://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.phpacao=usuario_externo_logar&id_orgao_acesso_externo=0.

Brasília/DF, 17 de outubro de 2024
CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA

Diretora

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90084/2024 - UASG 974002

A Pregoeira comunica aos interessados que, a fim de atender às necessidades do Instituto do
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal - Ibram, a Subsecretaria de
Compras Governamentais – SCG/SECONT/SEEC operacionalizará licitação, no sistema
Compras.gov.br, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a confecção do
inventário de emissão de poluentes atmosféricos e formatação da rede de monitoramento da
qualidade do ar do Distrito Federal, de acordo com as condições e características constantes
no Edital e seus anexos. Valor estimado R$ 878.519,55. Tipo de Licitação: menor preço por
item. Abertura das propostas dia 04/11/2024, às 09h30min. Processo nº: 00391-
00012258/2023-61. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico
www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 17 de outubro de 2024
ESTER WANDERLEY DE SOUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90085/2024 - UASG 974002

A Pregoeira comunica aos interessados que a Subsecretaria de Compras Governamentais –
SCG, operacionalizará a licitação do Pregão Eletrônico em epígrafe, no sistema Compras,
cujo objeto é o Registro de preços para a aquisição de veículos do tipo VAN, customizadas
para transporte de pacientes com Doença Renal Crônica (DRC) para realização de Terapia
Renal Substitutiva (TRS), em vaga regulada pelo Complexo Regulador em Saúde, em rede
própria ou conveniada pela SES, em caráter eletivo, sem urgência, em situação previsível
de atenção programada, cadastrados no Programa DF ACESSÍVEL – TCB
HEMODIÁLISE, no âmbito do Serviço Complementar do Sistema de Transporte Público
Coletivo do Distrito Federal, definido no art. 5º, § 2º, da Lei 4.011, de 12 de setembro de
2007, denominado Serviço de Transporte Público Complementar para Tratamento de
Hemodiálise (STPCTH), visando atender a demanda da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, conforme especificações e condições estabelecidas no edital e seus anexos.
Valor estimado: R$ 16.478.000,00. Tipo de Licitação: Menor Preço. Abertura das
propostas: 31/10/2024, às 9h30. Processo nº 00060-00240654/2024-36. O edital poderá ser
retirado no endereço eletrônico www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 17 de outubro de 2024
RITA DE CÁSSIA GODINHO DE CAMPOS

SECRETARIA EXECUTIVA
DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

PROCESSO SEI-DF: 04044-00022410/2024-13: Considerando as instruções contidas no

referido processo, e com fulcro no artigo nº 37, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de

1964, que institui normas gerais de direito financeiro para elaboração dos orçamentos

públicos; no artigo n.º 86 do Decreto nº 32.598, de 15 de dezembro de 2010, que estabelece

as normas de Planejamento, Orçamento, Finanças, Patrimônio e Contabilidade

PÁGINA 74 Diário Oficial do Distrito Federal Nº 201, SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


